sus, ad amicum perrepsit: a quo exceptus, solutus-  
 que, Burdegalam reuertit: statimque in nostro tem-  
 plo grates egit Deo restitutori salutis. In referendis  
 hæreticis in album Catholicorum res cessit ex animi  
 sententia. magna feminarum religio: nosocomia ad-  
 eunt: maritis subripiunt libros magistros improbi-  
 tatis, eosque afferunt Nostri ad comburendum:  
 indicunt sibi ieiunia, & supplicia corporis: prae-  
 roces viros frangunt patientia. hæc communia. illa  
 propria. Ancilla quædam mulier, virili proorsus ani-  
 mo ac liberali, apud nos sacra obiens mysteria, hæ-  
 reticos dominos, magno labore & constantia, vt  
 idem facerent, induxit. Eiusdem ordinis altera cum  
 sollicitantem dominum nec ferre vellet, nec vincere  
 posset, antidotum pestis, quod domi asseruabatur,  
 pro veneno hausit, in remedium ærumna: facti dein-  
 de cum pœnituisset, post quattuor dies crudum ad huc  
 & innatans stomacho eiecit sine noxa. Mulier la-  
 borans vterò cum parere nequiret, a viro cogeba-  
 tur & a medico, vt medicamentum acciperet fetui  
 exanimando: melioris illa medici consilium secuta  
 simulauit haustum: tertio post die offuit Deus vi-  
 uam sobolem enitenti, neutro damno. Hæc pauca  
 de multis. Aliquorum odia, & quidem matrem  
 inter natumque, & duos inter coniuges sepulta. e  
 concionibus qui assolet fructus. cum pœnitentium  
 multitudo, & restitutiones factæ non parui pretij,  
 restantur. hoc in genere res accidit scitu digna: quod  
 cum vnus redderet alteri pecuniam, accipere nec  
 ne deberet, orta est inter eos contentio: cum & il-

le obtenderet præceptum Sacerdotis, & hic se facturum negaret Sacerdotis iniussu. sequitur factum adolescentis, & eodem prope in genere, virginis, alterum altero illustrius. Filius iuriconsulti Societatis nostræ cupidissimus, cum hoc ut sibi permitteretur, fatigasset precibus parentes, illis relictis, ad Nostros profugit. pater illico ad Collegium, filium reposcit, frustra: redit a prandio cognatis, amicis, præside suffultus: præcipuoque certamine animi adversus eum sumpto, nihil aliud agit, quam ut eum confirmet magis in proposito: sub noctem disceditur: postridie redintegratur pugna: libellus supplex Senatui offertur: nec mora: sistitur iuuenis in curia, reque diligenter inspecta, ut per dies quindecim sit apud sequestrem decernitur, constantie probandæ; immo vero apud patrem commodius: adolescens, inquit: octo dies præsumuntur, ut interea & Nostros ad illum, & illi ad Nostros ne claudatur accessus. per illos dies cogitata omnia, factaque, sine effectu: mater precibus & lacrimis, pater minis & verberibus eundem scopulum tundebant: aduocantur consulti, prudentes Theologi, ut quem non poterant acie, agmine obruerent. dat consilium mulier venefica, ut noua omni induatur veste, exuta veteri, ne Iesuitarum veneficia adhærescerent. sed diuina virtus in animo insidebat. mater inops consilij sollempne sacrum pro defunctis curat faciendum, ei filium, & tredecim pauperes pullatos interesse iubet: illa carimonia, an ut parentaret filio, an ut Deo supplicaret, incertum. at pater nihilo segnior

ad

ad Praesidem, quo plurimum utebatur (eo conuocati fuerant propinqui amicique complures) iuuenem adducit, acerrimisque verbis increpat, ingratum appellat atque impium, qui exuerit obsequium in parentes: & (quoniam erat inexorabilis) seui prorsus ingenij, & qualibet fera crudeliorem. tyroni nostro surda ad haec omnia aures: mentem videlicet verus pater implebat. elapso octiduo iuriam sui se domo proripit, nec latuit matrem intentam, ac petentem voce, quem gradu non consequitur. hic prudens adolescens, metuens rixam, domum reuertitur: statimque compingitur in cubiculum, prohibito egressu: hinc porro, incustoditus cum esset, desiliens e fenestra, ad nos aduolat: sic tamen, ut suspicax mater paene praeuerterit: sed ipsa quoque furore licet amens, Collegium irritis clamoribus, & pulsibus ianuam insectata cum esset, ad extremum, re conclamata, discessit. paucis post diebus, minor germanus frater, cum ad eum accessisset, fito sermone, narrauit alterum quemdam, cuius eadem causa eodem tempore disceptabat, de priore mente deductum. Verum, seu non crediderit factum, seu spreuerit: Cesserit, inquit, iste, deficiat alius quicumque, vel ex ipsis proceribus: mihi, quo plus difficultatis ostenditur, pulchrior erit perseuerantia. Conseruet Deus iuueni animum quem dedit. ruunt enim quamuis rectae mentes, nisi diuina ope fulciantur. Hac de adolescente, sequitur exemplum virginis admirabile. Adolescentula quaedam natione Angla, patria Leilanda, parentes habuit mo-

dicos facultatibus, religione varios, & discordantes. mater ab hæresi sub vitæ finem se recepit, pater post uxoris obitum a Catholica fide degeneravit, auctorque idem erat filia hæreseos sectanda: at ipsi lectione Catholici Catechismi & hortatu Sacerdotis, Deo adspirante, aliud agebat: baptismum quem a ministro hæretico infans acceperat, ritu Catholico adulta correxit: ex quo tempore tantum puellæ animo roboris accessit, nulla ut ratione ad hæreticorum sermunculos adduci posset, quos antea non invita deuorabat: nempe memor vitæ antea placando numini solum intenta, iniecta interea cupiditas haud dubie a Spiritu sancto, adeundi Romam, Catholici caput imperij, tot Sanctorum non magis impressam vestigijs, quam sacratam sanguine, ubi peccatorum veniæ spes facilis ostenditur, & aperitur via. Verum, ut in re magna ac difficili, cum seipsa explicare non posset, ne temere quid ageret, de presbytero quodam, & duabus præterea mulieribus, hæretica vna, altera Catholica, exquiri sententiam. placuit consilium, modo viaticum ne deesset. hoc neglexerit illa, aut non habuerit, in incerto est. igitur certa discedendi, parentem orat, liceat inuisere auunculum: nec procul aberat in altero oppido: cum exorasset, aliud iter agitans, attonso capillo, fraterna veste, & leuiter immutato nomine, ut pro Ioanna Ioannes diceretur, puerum simulat: hoc habitu, breui traiectu in Hiberniam venit, ut quæ prima in Galliam Hispaniamve nauigandi facultas esset, ea vteretur, in Italiam proxi-